Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 5

(МОУ СОШ №5)

Приказ

05 марта 2025г.                                                                              № 54

 г. Миллерово

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-8, 10 классов весной 2025 года в МОУ СОШ №5

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 04.03.2025г. №

214 «Об утверждении плана-графика и порядка проведения Всероссийских проверочных

работ весной 2025 года в Ростовской области», на основании приказа МУ УО

Миллеровского района от 04.03.25г. №215 «Об участии в проведении Всероссийских

проверочных работ весной 2025 года в Миллеровском районе», с целью организованного

проведения ВПР в МОУ СОШ №5 в 4 – 8, 10 классах весной 2025 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы в 4 - 8-х, 10 классах весной 2025 года в

соответствии с графиком (приложение №1).

2. Назначить заместителя директора Буевич Е.В. школьным координатором,

отвечающим за подготовку и проведение Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10

классах.

3. Классным руководителям 4-8, 10 классов Собко В.И., Бондаревой И.А., Передериной

Г.Н., Сенченко К.Е., Карташовой Е.Ю., Бачуриной Е. П., Шинкевич А.А., Мрыхиной

П.А., Грибовой С.Ю., Хрущ О.В., Рыбалкиной С.В., Хмельницкой Н.А.,  Есаян А. Н.,

Лазурченко А. С., Москаленко Л.Г. обеспечить участие всех обучающихся 4-8, 10

классов в период с 11.04 по 16.05.2025г. в проведении ВПР в МОУ СОШ №5 в

соответствии с порядком проведения ВПР, утвержденным приказом минобразования

Ростовской области от 04.03.2025г. № 214 «Об утверждении плана-графика и порядка

проведения Всероссийских проверочных работ весной 2025 года в Ростовской области».

4. В соответствии с порядком проведения ВПР, утвержденным приказом

минобразования Ростовской области от 04.03.2025г. № 214, провести проверочные

работы в 4-8-х, 10 классах на 2 - 4 уроках, согласно расписанию.

5. Заместителю директора Лесовой Е. А. внести необходимые изменения в расписание

занятий школы в дни проведения ВПР, в соответствии с планом-графиком, учителям

предметникам сделать корректировку в рабочих программах.

6. Назначить техническим специалистом инженера-электроника Аркуша Е. А.,

отвечающую за техническое обеспечение процедуры проведения ВПР, для работы с

архивом Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10-х классах (распечатка вариантов

ВПР на всех участников).

7. Назначить учителей - организаторов в каждый класс, в котором находятся участники

ВПР, работающих в данном классе, но не являющимися предметниками, в соответствии

с планом-графиком и расписанием занятий в 4-8-х, 10 классах.

8. Организаторам  проведения ВПР в соответствующих кабинетах:

–  проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;

– получить материалы для проведения Всероссийской проверочной работы от школьного

координатора  Буевич Е.В.;

– выдать комплекты проверочных работ участникам и код (причём каждому участнику –

один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей ОО только один раз;

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;

– собрать работы участников по окончании проверочной работы, передать их школьному

координатору за проведение ВПР заместителю директора Буевич Е.В.

9. Утвердить учителей-организаторов в 4-8, 10 классах:
№ Класс Организатор

1.  4а Собко В.И.

2.  4б Бондарева И.А.

3.  4в Передерина Г.Н.

4.  5а Сенченко К.Е.

5.  5б Карташова Е.Ю.

6.  5в Бачурина Е.П.

7.  6а Шинкевич А.А.

8.  6б Мрыхина П.А.

9.  6в Грибова С.Ю.

10.  7а Хрущ  О.В.

11.  7б Рыбалкина С.В.

12.  7в Хмельницкая Н.А.

13.  8а Есаян А.Н.

14.  8б Лазурченко А.С.

15.  8в Пупков А.А.

16.  10 Москаленко Л.Г.

10. Утвердить состав экспертов для проверки ВПР:
Предмет класс Состав комиссии

Русский язык 4 Салюк В. И. – председатель комиссии в 5-8-х классах;

Собко В.И. – председатель комиссии в 4 классах;

Бондарева И.А. – член комиссии;

Передерина Г.Н. –  член комиссии;

Грибова С. Ю. – член комиссии;

Пузикова О. К. – член комиссии;

Шинкевич А. А. – член комиссии.

5

6

7

8

10

Математика 4 Хрущ О. В. – председатель комиссии в 5-8 классах;

Собко В.И. – председатель комиссии в 4 классах;

Бондарева И.А. – член комиссии;

Передерина Г.Н. –  член комиссии;

Филоненко Т. И. – член комиссии;

Сологубова С. В. – член комиссии;

Слизкая О. А. – член комиссии;

Есаян А. Н. – член комиссии.

5

6

7

8

10

Окружающий мир 4 Собко В.И. – председатель комиссии;

Бондарева И.А. – член комиссии;

Передерина Г.Н. –  член комиссии;

Литературное

чтение

4 Собко В.И. – председатель комиссии;

Бондарева И.А. – член комиссии;

Передерина Г.Н. – член комиссии;

Английский язык  4 Порохова Т.И. – председатель комиссии;

Кузнецова В.Е. – член комиссии;

Хохлова Е.С. –  член комиссии;

Биология 5,6,7,8 Фокина С. Ю.– председатель комиссии;

Москаленко Л. Г. – член комиссии;

Скорченко Л. Е. –  член комиссии.

История 5,6,7,8, 10 Лесовая Е. А.– председатель комиссии;

Глушкова А. Н. – член комиссии;

Сенченко К.Е. – член комиссии;

Обществознание 6,7,8, 10 Лесовая Е. А.– председатель комиссии;

Глушкова А. Н. – член комиссии;

Сенченко К.Е. – член комиссии;

География  5,6,7,8,

10

Буевич Е. В.– председатель комиссии;

Москаленко Л. Г. – член комиссии;

 Сенченко К.Е. – член комиссии;

Физика 7,8, 10 Скорченко Л. Е.– председатель комиссии;

Москаленко Л. Г. – член комиссии;

Фокина С. Ю. – член комиссии.

Химия  8, 10 Москаленко Л. Г. - председатель комиссии;

Скорченко Л. Е.–  член комиссии;

Фокина С. Ю. – член комиссии.

Литература  5, 6, 7, 8,

10

Салюк В. И. – председатель комиссии в 5-8-х классах;

Грибова С. Ю. – член комиссии;

Пузикова О. К. – член комиссии;

Шинкевич А. А. – член комиссии.

Английский язык  5, 6, 7, 8,

10

Порохова Т.И. – председатель комиссии;

Карташова Е.Ю. – член комиссии;

Хохлова Е.С. –  член комиссии;

Информатика  7, 8 Филоненко Т.И. – председатель комиссии;

Аркуша Е.А. – член комиссии;

Хрущ О.В. –  член комиссии;

11. Учителям-экспертам в процессе проверки соблюдать конфиденциальность и

объективность. После проверки заполнить электронную форму сбора результатов,

а школьному координатору загрузить её в систему ФИС ОКО.

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить

режим информационной безопасности на всех этапах.

13. Обеспечить хранение работ участников ВПР в течение года со дня написания

работ, на основании положения о проведении Всероссийских проверочных работ

(ВПР) в МОУ СОШ №5 (утвержденное приказом от 30.08.2023г. №309)

14. Заместителю директора Пономареву И.В. обеспечить необходимые санитарно-

технические условия в целях проведения ВПР в 4 – 8, 10 классах.

15. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                     Т.И. Филоненко

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора

Заместитель директора

Заместитель директора

Заместитель директора по АХР

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Педагог-организатор

Учитель

Учитель

Педагог-психолог

Учитель-логопед

Учитель

Учитель

Социальный педагог

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

Учитель

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

_________

Е.А. Лесовая

Е.В. Буевич

С.В. Сологубова

И.В. Пономарев

В.И. Собко

И.А. Бондарева

Г.Н. Передерина

К.Е. Сенченко

Е.Ю. Карташова

А.А. Шинкевич

П.А. Мрыхина

С.Ю. Грибова

О.В. Хрущ

С.В. Рыбалкина

Н.А. Хмельницкая

А.Н. Есаян

А.С. Лазурченко

Е.П. Бачурина

О.К. Пузикова

О.А. Слизкая

Л.Г. Москаленко

А.Н. Глушкова

В.И. Салюк

С.Ю. Фокина

А. А. Пупков

Т. И. Порохова

Л.Е. Скорченко

В.Е. Кузнецова

Е.С. Хохлова

Приложение

к приказу от 05.03.25г. № 54

График проведения Всероссийских проверочных работ

в 4-8, 10 классах в МОУ СОШ №5

№ п/п Предметы  Классы Продолжительность Сроки

1.  Русский язык  4 40 15.04

2.  Математика 4 40 22.04

3.
Окружающий мир, литературное чтение,

английский язык
4

40
24.04

4.  Русский язык 5 40 14.04.

5.  Математика 5 2 урока 24.04.

6.
1 предмет

(история, литература, английский язык)
5

40
16.04

7.  2 предмет (география, биология) 5 2 урока 21.04

8.  Русский язык 6 40 17.04

9.  Математика 6 2 урока 21.04

10.
1 предмет (история, обществознание,

литература, английский язык)
6

40
14.04

11.  2 предмет (география, биология) 6 2 урока 24.04

12.  Русский язык 7 40 22.04

13.  Математика 7 2 урока 25.04

14.
1 предмет (история, обществознание,

литература, английский язык)
7

40
15.04

15.
2 предмет (география, биология, физика,

информатика)
7

2 урока
18.04

16.  Русский язык 8 40 28.04

17.  Математика 8 2 урока 16.04

18.
1 предмет (история, обществознание,

литература, английский язык)
8

40

22.04

19.
2 предмет (география, биология, химия,

физика, информатика)
8

2 урока
25.04

20.  Русский язык 10 2 урока 17.04

21.  Математика 10 2 урока 22.04

22.
2 предмета (история, обществознание,

география,  химия, физика, литература,

английский язык)

10

2 урока

24.04, 29.04